

2017ko ASTE NAGUSIKO BILBOBUS ZERBITZUAREN ALDAKETAK / ITXIERA ETA DESBIDERAKETAK

Areatzako jaigunearen itxiera: 08/17tik 08/29ra, biak barne, itxita. **Bailén kalea:** 19tik 27ra 19:00etatik Pl.Biribila ireki arte goizeko 08:00etan **Suen hasieratik (= PL. Biribila itxiera):** 19tik 27ra 22:00etatik **Zerbitzua amaitu arte.**

01. (ARANGOITI-PLAZA BIRIBILA) eta 10. (ELORRIETA-PLAZA BIRIBILA) LINEAK - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte **ITZULERAKO** lineaburua Ayalara, Urkixo- Bertendona- Astarloa- **Kale Nagusia 36** eta ohikoa **JOANEKO** Kale Nagusia- Urkixo-Padre Lojendio- lineaburua Ayala.- **Suak direla-eta ITZULERAKO** lineaburutik Ayalara, Urkixo-Bertendona-Astarloa- Kale Nagusia 36- eta ohikoa **JOANEKO** Kale Nagusia -Urkixo- Padre Lojendio- lineaburua Ayala.

03. LINEA (PLAZA BIRIBILA-OTXARKOAGA) – Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Plz. Ernesto Erkorekatik –Udaletxeko Zubia-Ibañez de Bilbao-. Mazarredo Zum.-Kale Nagusia-Plz. Biribila - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte **JOANEKO** lineaburua Ayalara, ibilbidea, Urkixo- Iparragirre- Deustuko Zubia-. Unibertsitate Etorb.- Ernesto Erkoreka eta ohikoa **ITZULERAKO** Plz. Ernesto Erkorekatik - Udaletxeko Zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urkixo- Padre Lojendio- lineaburua Ayala - **Suak direla-eta JOANEKO** lineaburua Ayala, ibilbidea Urkixo-Arrikibar-Moyua- Rekalde Zum.- Maurice Ravel-Zumalakarregi-Makua **ITZULERAKO** Zumalakarregitik-Maurice Ravel- Rekalde Zum.- Moyua-Kale Nagusia- Urkixo- Padre Lojendio-Hdo. Ametzaga- Ayala lineaburua

11. LINEA (DEUSTU-ATXURI): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Udaletxeko Zubia -Ibañez de Bilbao-Mazarredo-Urkixo(geltokia urkixo 4)-Elkano-Zabalburu-Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik-La Naja-Bailen-Nafarroa-Plz. Biribila-Buenos Aires-Udaletxea eta ohiko ibilbidea – Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Udaletxeko zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urkixo(geltokia Urkixo 4)-Elkano-H Ametzaga-Zabalburu-Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila-Buenos Aires- Udaletxea eta ohiko ibilbidea – Suak direla-eta JOANEKO Botikazarretik- Hermanos Aguirre-Deustuko zubia-. Euskadi biribilunea-. Mazarredo zumarkalea-Geltokia Ibaigane J.-Urkixo 04–Elkano-H. Ametzaga –Zabalburu -Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Ayala- Urkixo - Iparragirre – Deustuko zubia- Unibersitate etorb.- Uriortu - Campo Volantin eta ohiko ibilbidea.- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Udaletxeko zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urkixo 4 –Elkano- H. Ametzaga - Zabalburu – Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol - San Frantzisko – H. Ametzaga-Ayala -Urkixo-Iparragirre- Deustuko Zubia- Unibertsitate etorb.- Udaletxea eta ohiko ibilbidea

13. LINEA (SAN INAZIO-TXURDINAGA): Suak direla-eta **ITZULERAKO** Zumalakarregira Makua biribilunetik (Zabalbide (61) eta San Isidro zerbitzu barik) **ITZULERAKO** desbideraketarik ez

22. LINEA (SARRIKUE-ATXURI): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Udaletxeko zubitik-Ibañez de Bilbao- Mazarredo – Urkixo8geltokia Urkixo 4)-Elkano-H Ametzaga-Zabalburu – Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik - La Naja- Bailen-Nafarroa -Plz. Biribila-Buenos Aires- Udaletxea eta ohiko ibilbidea - Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urkixo(geltokia Urkixo 4)-Elkano-H. Ametzaga-Zabalburu- Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol- San Frantzisko – H. Ametzaga-Plz. Biribila-Buenos Aires-Udaletxea eta ohiko ibilbidea - Suak direla-eta Azken irteerak aldatzen dira **JOANEKO** Sarrikuetik 21:45 irteera E. Erkorekaraino bakarrik eta Sarrikueraantz berriro 22:00etan. Sarrikuetik 22:30 irteera Kristoraino bakarrik. **ITZULERAKO** Ibenitik azken irteera 21:50etan. 22:00 arte lineaburua aldatzen du Ayala, ibilbidea Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga- Ayala - Urkixo – Iparragirre -Deustuko Zubia – Unibertsitateko etorb.-Htas Villa -Tiboli eta ohiko ibilbidea - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao-. Mazarredo-Urkixo 4-Elkano– H. Ametzaga- Zabalburu – Gorte kalea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko –H. Ametzaga - Ayala -Urkixo- Iparragirre- Deustuko zubia - Unibertsitateko etorb – Udaletxea

27. LINEA (ARABELLA-BETOLAZA):- Suak direla-eta **JOANEKO** Desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Makua biribilunean ematen du buelta Zumalakarregitik Vía Vieja de Lezamara sartzen, Artagan alboko aldetik.

28. LINEA (URIBARRI-ALTAMIRA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo (geltokia Mazarredo 3)-Kale Nagusia - Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez - Suak direla-eta JOANEKO Tibolitik - Campo Volantin- Deustuko Zubia – Euskadi birib. – Mazarredo (geralekua Mazarredo 3, Ibaigane J.)- Kale Nagusia-- Kale Nagusia 36- eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Plz. Moyuatik – Kale Nagusia - Urkixo 04- Arrikibar -Iparragirre-Deustuko Zubia- Unibertsitateko etorb.- Uriortu- Tiboli.- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo (geralekua Mazarredo 3)-Kale Nagusia -Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Plz. Moyuatik- Kale Nagusia- Urkixo 04- Arrikibar - Iparragirre- Deustuko zubia- Unibertsitate etorb.- Uriortu- Tiboli

30. LINEA (TXURDINAGA-MIRIBILLA): - Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao-. Mazarredo-Kale Nagusia -Plz. Biribila-H. Ametzaga **ITZULERAKO** desbideraketarik ez - Suak direla-eta JOANEKO Txomin Garat kaletik - Zabalbide - Makua Maurice Ravel- Rekalde zumarkalea- Moyua- Kale Nagusia - Urkixo 04- Elkano – H. Ametzaga **ITZULERAKO** H. Ametzagatik- Ayala-Urkixo- Arrikibar- Moyua-. Rekalde zumarkalea- Maurice Ravel- eta ohiko ibilbidea- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Udaletxeko zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urkixo 4- Elkano – H. Ametzaga **ITZULERAKO** H. Ametzaga- Ayala- Urkixo- Iparragirre-Deustuko zubia- Unibertsitate etor.-Ernesto Erkoreka eta ohiko ibilbidea.

38. LINEA (OTXARKOAGA-BASURTU/TERMIBUS): Suak direla-eta JOANEKO Zumalakarregira Makua biribilunetik (Zabalbide (61) eta San Isidro zerbitzu barik) **ITZULERAKO** Zumalakarregitik, Makua biribilunetik Txomin Garatera (Begoñako Basilika geralekua zerbitzu barik)

40. LINEA (LA PEÑA -PLAZA BIRIBILA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez.- Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez.- Suak direla-eta JOANEKO Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko –H. Ametzaga- Ayala a **ITZULERAKO**. Ayala lineaburutik- Urkixo- Arrikibar- Moyua - Rekalde zumarkalea- M. Ravel - Zumalakarregi - Makua (Pco. Ugaz eta A. Deprit , Masustegui geralekuak zerbitzu barik)- Zabalbide- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko - H. Ametzaga - Ayala **ITZULERAKO**. Ayala- Urkixo- Iparragirre-Deustuko zubia -. Unibertsitatkeo etorb.-Ernesto Erkoreka eta ohiko ibilbidea

48. LINEA (SANTUTXU-LEZEAGA): Suak direla-eta JOANEKO Santa Klaratik – Makua biribilunea - Zumalakarregi (A. Deprit eta Masustegui zerbitzu barik) **ITZULERAKO** Zumalakarregitik Makua biribiluneraino-Zabalbide eta ohiko ibilbidea (A. Deprit eta Masustegui zerbitzu barik)

56. LINEA (LA PEÑA-JESUSEN BIHOTZA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribilara eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Plz. Biribilatik H. Ametzaga -Zabalburu –Gorte kalea eta ohiko ibilbidea.- Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila-Kale nagusia eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Plz. Biribilatik H. Ametzaga-Zabalburu –Gorte kalea eta ohiko ibilbidea- Suak direla-eta JOANEKO Mesedeetako zubitik - Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga- Ayala-Bertendona – Astarloa – Kale Nagusia 36 ohikora **ITZULERAKO** Kale Nagusitik – Urkixo 4 – Elkano –H. Ametzaga – Zabalburu – Gorte - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte Suak direla eta bezala.

58. LINEA (MINTEGITXUETA-ATXURI), – Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik-La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribilara eta ohiko ibilbidea- Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez - Suak direla-eta JOANEKO desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko – H.Ametzaga –Ayala –Urkixo – Elkano – H. Ametzaga eta ohiko ibilbidera Zerbitzuaren hasieratik Pla Biribila ireki arte suak direla eta bezala.

62. LINEA (SAN MAMÉS-ARABELLA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Plz. Biribilatik Buenos Aires igarota -Ernesto Erkoreka eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez - Suak direla-eta JOANEKO Kale Nagusitik- Urkixo- Arrikibar - Moyua- Rekalde zumarkalea- Maurice Ravel- Plz. Makua- Artagan alboko aldetik sartzen da berriz; **ITZULERAKO** Zumalakarregi- Maurice Ravel- Moyua- Rekalde zumarkalea – Arrikibar eta ohiko ibilbidea.- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Moyuatik- Kale Nagusia- Urkixo 04- Iparragirre -Deustuko zubia- Unibertsitateko etor.- Ernesto Erkoreka eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** desbideraketarik ez.

71. LINEA (MIRIBILLA-SAN INAZIO): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Udaletxeko zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Kale Nagusia-Plz. Biribila-H. Ametzaga eta ohiko ibilbidea- Suak direla-eta JOANEKO H. Ametzaga-Ayala- Urkixo - Iparragirre - Pío X – Unibertsitateko etor. - Uriortu - C. Volantin **ITZULERAKO** Botikazarretik- Hermanos Aguirre-Deustuko zubia- Euskadi biribilunea- Mazarredo (geltokia Ibaigane J.)- Urkixo 04- Elkano – H. Ametzaga eta ohiko ibilbidea.- Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO H. Ametzagatik- Ayala- Urkixo - Iparragirre- Deustuko zubia – Unibertsitateko etor.- udaletxea eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Udaletxeko zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo- Urkixo 4 – Elkano – H. Ametzaga eta ohiko ibilbidera.

72. LINEA (LARRASKITU-CASTAÑOS/GAZTELEKU): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** udaletxeko Zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo (geltokia Mazarredo 3) -Kale Nagusia -Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera.- Suak direla-eta JOANEKO Plz. Moyuatik- Kale Nagusia- Urkixo 04- Arrikibar -Moyua-Deustuko Zubia – Unibertsitateko etor.-Uriortu eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Tibolitik -Campo Volantin- Deustuko Zubia- Euskadi biribilunea – Mazarredo(geralekua Ibaigane J.)- geltokia Mazarredo 3 - Kale Nagusia - Kale Nagusia 36 -ohiko ibilbidera - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Plz. Moyuatik- Kale Nagusia - Urkixo 04- Iparragirre- Deustuko Zubia – Unibertsitateko etor.- E. Erkoreka eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Udaletxeko Zubia -Ibañez de Bilbao- Mazarredo(geltokia Mazarredo 3) - Kale Nagusia -Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera

75. LINEA (SAN ADRIAN - ATXURI) JOANEKO Aste osoan zehar EZ DA PL. BIRIBILATIK IGAROTZEN Zabalburu-San Francisco-Cortes-Atxuri **ITZULERAKO** Jaigunea itxita dagoenean Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribila Bailen itxita dagoenenean Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila Suak direla-eta Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Ayalatik igarota- Urkixo – Elkano - H. Ametzaga eta ohiko ibilbidera Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga- Ayala- Urkixo – Elcano - H. Ametzaga eta ohiko ibilbidea

LINEA 85. LINEA (ZAZPILANDA-ATXURI): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Abando Geltokia -Plz. Biribila-Kale Nagusia - Urkixo-Elcano-Hdo Amezaga –Gorte kalea -Atxuri; **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribila ohiko ibilbidera - Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Abando Geltokitik -Plz. Biribila-Kale Nagusia –Urkixo-Elkano-Gorte –Atxuri **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila ohiko ibilbidera.- Suak direla-eta JOANEKO H. Ametzaga-Ayalatik igarota - Urkixo- Elkano-Hdo Amezaga- kalea eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Ayalatik igarota- Urkixo – Elkano - H. Ametzaga eta ohiko ibilbidera - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO H. Ametzaga- Ayalatik igarota.-Urkixo- Elkano-Hdo Amezaga- Gorte kaleta eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga- Ayala- Urkixo – Elcano - H. Ametzaga eta ohiko ibilbidea

77. LINEA (PEÑASCAL-MINA DEL MORRO): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Plz. Biribilatik H. Ametzaga -Zabalburu –Gorte kalea ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribilara eta ohiko ibilbidea.- Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Plz. Biribilatik H. Ametzaga-Zabalburu –Gorte kalea eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Plz. Biribila-Kale Nagusia ohiko ibilbidera.- Suak direla-eta JOANEKO Kale Nagusitik - Urkixo 04 - Elcano – H. Ametzaga - Gorte kalea eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Ayala-Bertendona- Astarloa- Kale Nagusia 36 ohiko ibilbidera - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Kale Nagusitik - Urkixo 04 - Elcano – H. Ametzaga - Gorte kalea eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko-H. Ametzaga-Ayala-Bertendona- Astarloa- Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera

A1 LINEA (ASUNCIÓN-PLAZA BIRIBILA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Udaletxeko Zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo-Urquijo-Ayala- **ITZULERAKO** desbideraketarik ez - Suak direla-eta JOANEKO Lineaburura Ernesto Erkoreka 08 (Udaletxea) **ITZULERAKO** Zumalakarregi - Makua- Artagan alboko aldetik, Vía Vieja de Lezamarantz eta ohiko ibilbidea - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO E. Erkorekatik Ibañez de Bilbao - Urkixo – P. Lojendio – H. Ametzaga – Ayala **ITZULERAKO** Ayala lineaburutik Urkixotik - Iparragirre –Deustuko zubia – Unibertsitate etor.- C. Volantin – E. Erkoreka eta ohiko ibilbidera.

A2 LINEA (SOLOKOETXE-PLAZA BIRIBILA) Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -La Naja-Bailen-Nafarroa Plz. Biribila eta ohiko ibilbidea **ITZULERAKO** Plz. Biribila-Buenos Aires-Zumalakarregi- Etxebarria biribilunea -Amadeo Deprit-(Unamuno eta Prim zerbitzu barik)-Aurrekoetxea eta Iturribide.- Bailen itxita dagoenenean **JOANEKO** Mesedeetako zubitik -Conde Mirasol-San Frantzisko –H. Ametzaga-Plz. Biribila **ITZULERAKO** Plz. Biribila-Buenos Aires-Zumalakarregi- Etxebarria biribilunea -Amadeo Deprit-(Unamuno eta Prim Zerbitzu barik)-Aurrekoetxea eta Iturribide - Suak direla-eta Solokoetxetik 21:50 azken irteera - Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO Mesedeetako zubitik - Conde Mirasol – H. Ametzaga - Ayala. **ITZULERAKO** Ayalatik, A1 linea bezala eta E. Erkorekatik ezarritako ibilbidea egiten du

A5 LINEA (PRIM-PLAZA BIRIBILA): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Plz. Biribila-Buenos Aires-Zumalakarregi- Etxebarria biribilunea -Amadeo Deprit-(Unamuno eta Prim zerbitzu barik)-Aurrekoetxea eta Prim 52 Suak direla-eta JOANEKO 21:25ko irteeratik lineaburua aldatzen du Ernesto Erkoreka 08 (Udaletxea) **ITZULERAKO** Zumalakarregi - Makua- Zabalbide-Masustegui-Amadeo Deprit-Aurrekoetxea, Prim 52 geralekuan erregulatzen du eta berriz hartzen du Amadeo Deprit-Masustegi-Zabalbide-Makua-Zumalakarregi Ernesto Erkoreka 08 (Ayuntamiento) lineabururario Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO A1 bezala

A7 LINEA (ARTXANDA- ARENAL): Jaigunea itxita dagoenean **JOANEKO** desbideraketarik ez **ITZULERAKO** Udaletxeko Zubia-Ibañez de Bilbao-. Mazarredo (geltokia Mazarredo 3) -Kale Nagusia -Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera Suak direla-eta JOANEKO Zumalakarregui 105 geltokitik-M. Ravel-Ugasko- Deustuko zubia- Euskadi biribilunea-Mazarredo 3 (lineaburua) **ITZULERAKO** Mazarredo 3- Kale Nagusia - Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera Zerbitzuaren hasieratik Pl. Biribila ireki arte JOANEKO desbideraketarik ez **ITZULERAKO** udaletxeko Zubia-Ibañez de Bilbao- Mazarredo (geltokia Mazarredo 3) -Kale Nagusia -Kale Nagusia 36 eta ohiko ibilbidera

GAUEKO ZERBITZUA “GAUTXORI”: **23:00**etan hasi **auzoetatik** eta **23:30 Ayala** lineaburutik eta eguneko zerbitzuak hasi arte egongo da, hasiera zein amaierako puntuetatik. Hilaren 18 eta 27an 23:00etatik 02:00etara bitartean baino ez da zerbitzurik izango.

G1-G3-G4-G5 - G6 eta G7 lineak Ayala kaletik abiatuko dira eta **G2 eta G8** lineak Ernesto Erkoreka plazako 8tik (Udaletxetik) **G2** lineako autobusak **15** minuturik behin irtengo dira 23:00etatik 02:00etara, eta gero 30 minuturik behin. Beste lineak beti 30 minuturik behin abiatuko dira. **G1-G3 eta G5** lineetako autobusak 15 minuturik behin irtengo dira 23:00etatik 01:30etara. Beste lineak beti 30 minuturik behin abiatuko dira. **GAUTXORIEN IBILBIDEAK ZIRKULAZIOKO ALDAKETARA EGOKITUKO DIRA. ZERBITZUAREN ERREFORTZUA**

L.03 19tik 27ra, 21:00etatik 22:00etara 10 minutu behin irtengo dira eta 22:00etatik zerbitzua amaitu arte15 minuturik behin irtengo dira**L.13** Astegunetan arratsaldez 15 minutuko maiztasuna izango du, larunbatetan eta jaiegunetan 20 minutukoa. Txurdinagako azken irteerak 23:15 23:30**L.03-27-30** 19-20-25-26-27 egunetan lineetako zerbitzua goizetan zapatu goizetakoa izango da eta arratsaldeetan astegunetako arratsaldeetako zerbitzua izango da. **BESTE LINEAK; BARIKUA 25 JAIEGUNA:** zerbitzua zapatutakoa izango da 58 linea ezik 15 minutu

GERALEKUAK: aldaketen barruan, ibilbidearen barruan geraleku moduan egokitutako edozeinetan eska daiteke geratzeko.

BARIK ERABILERA: DERRIGORREZKOA GAUTXORI ZERBITZUAN. Txartelak erabiltzea komeni da, Bilbobus zerbitzuaren linea batetik bestera aldatu ahal izateko gainetik ezer ordaindu barik. Beste zerbitzu batzuekin batera erabiliz gero, merkeago ateratzen da.